Дума городского округа

муниципального образования

 «город Саянск»

V созыв
РЕШЕНИЕ

	От
	29.07.2011
	№
	51-67-11-58

	г.Саянск

	(
	О назначении публичных слушаний по проекту решения Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» «О внесении изменений в Устав муниципального образования «город Саянск»
	(

Руководствуясь ст.ст.28, 44 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 04.10.2010 г. № 051-14-100 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «город Саянск», ст.ст. 14, 21, 44 Устава муниципального образования «город Саянск», Дума городского округа муниципального образования «город Саянск»
РЕШИЛА:

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» «О внесении изменений в Устав муниципального образования «город Саянск» на 9 часов местного времени 25 августа 2011 года в здании администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» по адресу: Иркутская область, город Саянск, микрорайон Олимпийский, дом 30, Зал заседаний, 3 этаж.

2. Определить тему публичных слушаний: проект решения Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» «О внесении изменений в Устав муниципального образования «город Саянск».

3. Инициатором проведения публичных слушаний определить Думу городского округа муниципального образования «город Саянск» (далее – Дума городского округа).

4. Создать рабочую комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний в составе:

Бескубский Виктор Альбинович - Председатель Думы городского округа - председатель комиссии;

Андресюк Ирина Ивановна – депутат Думы городского округа, Председатель постоянной комиссии Думы городского округа по организационно-правовым вопросам, вопросам правопорядка и взаимодействия с силовыми структурами;

Брода Наталья Ивановна - Начальник отдела правовой работы администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»;

Боженкина Оксана Владимировна – заместитель начальника отдела правовой работы администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» - секретарь комиссии.

5. Установить порядок учета предложений по проекту решения Думы городского округа «О внесении изменений в Устав муниципального образования «город Саянск» (далее – проект изменений в Устав):

1) Предложения по проекту изменений в Устав принимаются со дня опубликования проекта изменений в Устав в газете «САЯНСКИЕ ЗОРИ» по 24 августа 2011 года включительно.

2) Предложения по проекту изменений в Устав представляются в администрацию городского округа муниципального образования «город Саянск» в письменном виде с указанием:

- текста нормы действующей редакции Устава муниципального образования «город Саянск», предложения по изменению текста указанной нормы, обоснования предлагаемых изменений;

- фамилии, имени, отчества гражданина, года его рождения, адреса места жительства, личной подписи и даты.

3) Предложения по проекту изменений в Устав принимаются администрацией городского округа муниципального образования «город Саянск» в рабочие дни с 8-00 до 12-00 и с 13-00 до 17-00 по адресу: 666304, Иркутская область, город Саянск, микрорайон Олимпийский, дом 30, кабинет 302.

4) Предложения по проекту изменений в Устав, поступившие до дня проведения публичных слушаний, рассматриваются на публичных слушаниях 25 августа 2011 года.

5) Предложения по проекту изменений в Устав, заявленные в ходе публичных слушаний, включаются в протокол публичных слушаний.

6. Установить следующий порядок участия в обсуждении проекта изменений в Устав:

1) Участие в публичных слушаниях 25 августа 2011 года в 9 часов местного времени в Зале заседаний (3-й этаж) здания администрации городского округа муниципального образования «город Саянск».

2) Участие в заседании Думы городского округа при рассмотрении проекта решения Думы городского округа «О внесении изменений в Устав муниципального образования «город Саянск».

7. Источником финансирования мероприятий, связанных с проведением публичных слушаний, определить местный бюджет. Организационно-техническое, информационное и иное обеспечение проведения публичных слушаний возлагается на Думу городского округа муниципального образования «город Саянск».

8. Настоящее решение и проект решения Думы городского округа «О внесении изменений в Устав муниципального образования «город Саянск» согласно приложению к настоящему решению опубликовать в газете «САЯНСКИЕ ЗОРИ» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в сети «Интернет».
9. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Думы городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

В.А.Бескубский
Исп. Боженкина О.В.
5 66 41
Приложение к решению Думы городского округа муниципального образования «город Саянск»
От 29.07.2011
№51-67-11-58
ПРОЕКТ
Дума городского округа

муниципального образования

 «город Саянск»

V созыв
РЕШЕНИЕ

	От

	№

	г.Саянск

	(
	О внесении изменений в Устав муниципального образования «город Саянск»
	(

В целях приведения Устава муниципального образования «город Саянск» в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь
Федеральным Законом Российской Федерации от 07.02.2011 г. № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»,  ч.1 ст. 17, ст.ст. 28, 38, 44  Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 14, 21, 43, 44 Устава муниципального образования «город Саянск», учитывая результаты публичных слушаний 25 августа  2011 г. (протокол публичных слушаний от 25 августа 2011 года), Дума городского округа муниципального образования «город Саянск» V созыва
РЕШИЛА:

1. Внести в Устав муниципального образования «город Саянск» следующие изменения:

1.1. Статью 40 изложить в следующей редакции:

«Статья 40. Контрольно-счетная палата городского округа.
1.Контрольно-счетная палата городского округа является органом местного самоуправления, образуемым Думой городского округа в целях контроля  за исполнением местного бюджета, соблюдением  установленного порядка подготовки и рассмотрения проекта местного бюджета, отчета о его исполнении, а также  контроля за соблюдением установленного порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности.
Контрольно-счетная палата городского округа является постоянно действующим органом внешнего муниципального финансового контроля.
Контрольно-счетная палата городского округа подотчетна Думе городского округа.

2. Контрольно-счетная палата городского округа обладает организационной и функциональной независимостью и осуществляют свою деятельность самостоятельно.

Контрольно-счетная палата городского округа обладает правами юридического лица, имеет печать, официальный бланк со своим наименованием  и осуществляет свою деятельность в соответствии  с Положением о Контрольно-счетной палате городского округа, утверждаемым Думой городского округа.
3. Контрольно-счетная палата городского округа образуется в составе председателя Контрольно-счетной палаты, аудитора и аппарата Контрольно-счетной палаты.
4. На должность председателя, аудитора Контрольно-счетной палаты назначаются граждане Российской Федерации, имеющие высшее образование и опыт работы в области государственного, муниципального управления, государственного, муниципального контроля (аудита), экономики, финансов, юриспруденции не менее пяти лет.

Должности председателя, аудитора Контрольно-счетной палаты городского округа относится к должностям муниципальной службы.
5. Председатель, аудитор Контрольно-счетной палаты назначаются на должность решением Думы городского округа сроком на пять лет.
6. Предложения о кандидатурах на должность председателя контрольно-счетной палаты городского округа вносятся в представительный орган муниципального образования:

1) председателем Думы городского округа;

2) депутатами Думы городского округа - не менее одной трети от установленного числа депутатов представительного органа муниципального образования;

3) мэром городского округа

Предложения о кандидатуре на должность аудитора Контрольно-счетной палаты городского округа вносится в Думу городского округа в порядке, установленном Регламентом Думы городского округа.

Порядок рассмотрения кандидатур на должность председателя, аудитора Контрольно-счетной палаты городского округа устанавливается Регламентом Думы городского округа.

7. Полномочия Контрольно-счетной палаты городского округа определяются Федеральным законом от 07 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Бюджетным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами.

8. Председатель Думы городского округа является представителем нанимателя (работодателем) для Председателя Контрольно-счетной палаты городского округа.

9. Структура и штатная численность Контрольно-счетной палаты городского округа устанавливается решением Думы городского округа.
10. Органы и должностные лица обязаны представлять в Контрольно-счетную палату городского округа по ее требованию необходимую информацию и документы по вопросам, относящимся к их компетенции.
11. Опубликование (обнародование) в средствах массовой информации и размещение в сети «Интернет» информации о деятельности Контрольно-счетной палаты городского округа осуществляется в порядке, установленном федеральным, областным законодательством, решением Думы городского округа, Регламентом Контрольно-счетной палаты.»

2. Администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»:

2.1. Принять меры по государственной регистрации изменений  в Устав муниципального образования  «город Саянск».

2.2. После проведения процедуры государственной регистрации опубликовать настоящее решение в газете «САЯНСКИЕ ЗОРИ» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования за исключением положений, для которых настоящим решением установлены иные сроки вступления их в силу.

4. Пункт 1.1 настоящего решения вступает в силу с 1 октября 2011 года.

Мэр городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

          М.Н.Щеглов

Исп. Боженкина О.В.

56641

PAGE
4